
D.R.A. n. 3/A III DRP  del 18 GEN 2021 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 
I L  D I R I G E N T E  

 

 

RLS 2016 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal 

comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO l’art. 47 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, il quale prevede che in tutte le aziende o 

unità produttive è eletto o designato il Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza;  

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione , Trasparenza e Contratti  con decorrenza 01/08/2019; 

CONSIDERATO che il Sig. Salvatore Polizzotto, Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza, 

con D.D.G. 5505 del 01 dicembre 2020 è stato posto in quiescenza a far data dal 5 

dicembre 2020; 

VISTA la nota prot. n.15942 del 10 dicembre 2020 con la quale è stato richiesto alle OO. SS. di 

segnalare i nominativi dei propri candidati per l’elezione del nuovo Rappresentante dei 

lavoratori per la sicurezza; 

VISTA la mail del 16/12/2020 con la quale l’Organizzazione Sindacale CISL-FP Sicilia ha 

designato come proprio candidato il Sig. Giovanni Battista Marino; 

CONSIDERATO che non sono pervenute al Dipartimento della Programmazione ulteriori  

candidature da parte delle altre OO.SS. 
 

D E C R E T A 

Articolo Unico 

Per quanto in premessa, al Signor Giovanni Battista Marino è conferito l’incarico di Rappresentante 

dei lavoratori per la sicurezza del Dipartimento Programmazione, con durata triennale. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, secondo la normativa 

vigente. 

 

Palermo, lì 18.01.2021 

Il Dirigente 

Eugenio Patricolo 


		2021-01-18T14:17:29+0100
	EUGENIO PATRICOLO




